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ANOTATSIYA 

Mazkur maqolada iqtisodiy jinoyatlar ,  iqtisodiy jinoyatlarga qarshi kurash 

tushunchasi, iqtisodiy jinoyatlarga qarshi kurashishda rivojlangan xorijiy mamlakatlar 

tajribasi va javobgarlik masalalari hamda iqtisodiy jinoyatlar oldini olishda muammo 

va yechimlar, iqtisodiy jinoyatlar va uning sodir etilishiga imkon bergan sabab va 

shart-sharoitlar va tendensiyalari  tahlil qilingan.  

Kalit so`zlar: iqtisodiy jinoyatlar, iqtisodiy jinoyatlar, iqtisodiy jinoyatlarga 

qarshi kurashish, iqtisodiy jinoyatlarning rivojlanish tendensiyalari, muammo va 

yechimlar. 

 

ПРОФИЛАКТИКА ЕКОНИМЕЧЕСКИХ ПРЕСТУПЛЕНИЙ И 

ТЕНДЕНЦИИ ИХ РАЗВИТИЯ 

 

Академия МВД Республики Узбекистан курсант 3 го разряда  

Собирова Комилжон Содик угли 

 

АННОТАЦИЯ 

В данной статье анализириются понятие еконимеческих преступлений, 

борьба с еконимеческих преступлений, опыт развитых зарубежних стран в 

борьбе с еконимеческих преступлений и поврос ответственности, а таже 

проблемы и решения в предотвращении коррупции, еконимеческих 

преступлений и причины и условия, позволившие возникнут. 

Ключевые слова: еконимеческих преступлений, еконимеческих 

преступлений преступления, противодействие еконимеческих преступлений, 

взяточничество,профилактике  проблемы и решения. 

     

KIRISH 

Bugungi kunda jahon hamjamiyati oldida iqtisodiy jinoyatlar davlatlar 

rivojlanishiga, iqtisodiy, manaviy, siyosiy yuksalishiga to`sqinlik qilayotgan salbiy 

illat sifatida paydo bo`ldi.  

Iqtisodiy jinoyatlar - milliy iqtisodiyotga, uning tarmoqlari yoki sohalariga 

ziyon yetkazadigan yoki ziyon yetkazishi mumkin boʻlgan va jinoyat qonunida nazarda 
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tutilgan ijtimoiy xavfli qilmish (harakat yoki harakatsizlik). Bunday jinoyatlarning 

sodir etilishi natijasida jamiyat, jamoat birlashmalari yoki ayrim fuqarolarga moddiy 

ziyon yetkaziladi, jamiyatning iqtisodiy negizlariga tajovuz qilinadi. Ijtimoiy jinoyat-

ga: 1) oʻzgalar mulkini talon-toroj qilish; 2) oʻzgalar mulkini talon-toroj qilish bilan 

bogʻliq boʻlmagan ji-noyatlar; 3) iqtisodiyot asoslariga qarshi jinoyatlar; 4) xoʻjalik 

faoliyati sohasidagi jinoyatlar kiradi. Moddiy neʼmatlar i.ch. va mehnat mahsuli 

boʻlgan boyliklarni taqsimlash sohasidagi ijtimoiy munosabatlarga tajovuz qiluvchi 

jinoyatlardan eng xavflisi oʻzgalar mulkini talon-toroj qilish hisoblanadi. Oʻzgalar 

mulkini oʻzlashtirish usuliga koʻra, Oʻzbekiston Respublikasi JKda talon-toroj 

qilishning: bosqinchilik, tov-lamachilik, talonchilik, oʻzlashtirish (rastrata), firibgarlik, 

oʻgʻrilik kabi shakllari ajratilgan (164—169-moddalar). Talon-torojning predmeta 

moddiy qiymati, pul bahosiga ega boʻlgan va oʻzgalar mulki hisoblangan pul, 

qimmatbaho qogʻozlar va sh.k.dir. Oʻzgalar mulkini talon-toroj qilish bilan bogʻliq 

boʻlmagan jinoyatlarga aldash yoki ishonchni suiisteʼmol qilish yoʻli bilan mulkiy 

zarar yetkazish, jinoiy yoʻl bilan topilgan mulkni olish yoki oʻtkazish, mulkni 

qoʻriqlashga vijdonsiz munosabatda boʻlish, mulkni qasddan nobud qilish yoki unga 

zarar yetkazish, axborotlashtirish qoidalarini buzish kabi qilmishlar kiradi 

(Oʻzbekiston Res-publikasining JK, 170—174-moddalar). Iqtisodiyot asoslariga 

qarshi jinoyatlar sirasiga OʻzR manfaatlariga xilof ravishda bitimlar tuzish, qalbaki pul 

yoki qimmatli qogʻozlar yasash, ularni oʻtkazish, valyuta bilan qonunga xilof ravishda 

muomala qilish, chet el valyutasini yashirish, soxta tadbirkorlik, soxta bankrotlik, 

bankrotlikni yashirish, bojxona toʻgʻrisidagi qonunlarni buzish, rangli metallar, 

ularning parcha va rezgichiqitlarini tayyorlash, olish, ulardan foydalanish hamda ularni 

sotish qoidalarini buzish kabilar kiradi. Xoʻjalik faoliyati sohasidagi jinoyatlar esa 

sifatsiz mahsulot chiqarish yoki sotish, etil spirtli, alkogolli mahsulot va tamaki 

mahsulotlarini qonunga xilof ravishda i.ch. yoki muomalaga kiritish, savdo yoki 

vositachilik faoliyati bilan qonunga xilof ravishda shugʻullanish, savdo yoki xizmat 

koʻrsatish qoidalarini buzish faoliyati bilan litsenziyasiz shugʻullanish, qonunga xilof 

ravishda axborot toʻplash, uni oshkor qilish yoki undan foydalanish, raqobatchilikni 

ob-roʻsizlantirish kabilardan iborat. 

I.j. uchun javobgarlik masalasida "Jinoiy jazolarning liberallashtirilishi 

munosabati bilan OʻzbekistonRespublikasi Jinoyat, Jinoyat pro-sessual va Maʼmuriy 

javobgarlik toʻgʻrisidagi kodekslariga oʻzgartirishlar va qoʻshimchalar kiritish 

toʻgʻrisi-da"gi OʻzR qonuni (2001-yil 18 okt.)ga asosan koʻproq iqtisodiy taʼsir 

choralarini qoʻllash nazarda tutilgan. Mazkur qonunda ozodlikdan mahrum qilish 

jazosi oʻrniga koʻproq jarima jazosini qoʻllash belgilangan. Bundan tashqari, I.j.ga jazo 

tayinlashda ja-zoni ogʻirlashtiruvchi holatlarga alohida eʼtibor berilgan. Shuningdek, 

yetkazilgan zararning va undan kelib chiqqan oqibatning xususiyati ham hisobga 

olinishi qayd etilgan. Yuqoridagi qonunga binoan, JKga jabrla-nuvchi bilan 
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yarashganlik munosabati bilan jinoiy javobgarlikdan ozod qilishni nazarda tutuvchi 66-

modda kiritildi. Ushbu moddaga I.j.dan bir nechtasi kiritilgan boʻlib, unga koʻra shaxs 

ushbu turdagi qilmishlarni 1-marta sodir etgan, oʻz aybiga iqror boʻlgan, yetkazilgan 

zararni qoplagan va jabrlanuvchi bilan yarashgan boʻlsa, jinoiy jazodan ozod qilinishi 

nazarda tutilgan 

 

Iqtisodiy jinoyatlar, tijorat, investitsiyalar, korporativ boshqaruv va boshqa 

iqtisodiy sohalar ustida yuzaga kelishi mumkin bo'lgan jinoyatlar to'plamini ifodalaydi. 

Bu jinoyatlar insonlar o'rtasidagi moliyaviy munosabatlarni buzish, adolatsizlik va 

tartibsizliklar, korruptsiya, oligarxiya tuzilishi va boshqa turlarga taalluqli bo'lishi 

mumkin  

Harbiy xatarlar va qaramliklar: Harbiy xatarlar, qaramliklar va siyosiy 

ziddiyatlar o'zgaruvchan iqtisodiy muhitda jinoyatlarga sabab bo'lishi mumkin. 

Bu sabablarning barchasi o'zaro bog'liq bo'lishi mumkin va iqtisodiy jinoyatlarni 

tahlil qilishda ko'p xususiyatlarga ega bo'ladi. Iqtisodiy jinoyatlarni oldini olish va 

ularga qarshi kurashish uchun amaliyotlar olib borilishi, qonunlar va qonun 

to'g'risidagi jiddiy muhofazani rivojlantirish, moliyaviy hisob-kitob tizimini 

kuchaytirish va korrupsiyaga qarshi kurashish kabi muhim tadbirlarni o'tkazish kerak. 

   Bu sabablarning barchasi o'zaro bog'liq bo'lishi mumkin va iqtisodiy 

jinoyatlarni tahlil qilishda ko'p xususiyatlarga ega bo'ladi. Iqtisodiy jinoyatlarni oldini 

olish va ularga qarshi kurashish uchun amaliyotlar olib borilishi, qonunlar va qonun 

to'g'risidagi jiddiy muhofazani rivojlantirish, moliyaviy hisob-kitob tizimini 

kuchaytirish va korrupsiyaga qarshi kurashish kabi muhim tadbirlarni o'tkazish kerak. 

Iqtisodiy jinoyatlar, tijorat, investitsiyalar, korporativ boshqaruv va boshqa 

iqtisodiy sohalar ustida yuzaga kelishi mumkin bo'lgan jinoyatlar to'plamini ifodalaydi. 

Bu jinoyatlar insonlar o'rtasidagi moliyaviy munosabatlarni buzish, adolatsizlik va 

tartibsizliklar, korruptsiya, oligarxiya tuzilishi va boshqa turlarga taalluqli bo'lishi 

mumkin. 

Bunday dasturlar umumiy holda quyidagi bosqichlarni o'z ichiga oladi: 

Ma'lumotlarni to'plash va saqlash: Ma'lumotlar muhokama qilingan manbalar, 

ma'lumotlar bazalari yoki boshqa ma'lumotlar manbalaridan to'plangan va saqlangan 

bo'lishi mumkin. 

Ma'lumotlarni tahlil qilish: Ma'lumotlar, iqtisodiy jinoyatlar va ularning oldini 

oladigan faktorlar va belgilangan shakllar bo'yicha tahlil qilinishi kerak. Bu, statistik 

tahlillar, ma'lumotlar madaniyati analizi, shakl va yuridik boshqarmalar bo'yicha 

tahlillar o'z ichiga oladi. 

Algoritm va modelni yaratish: Dastur, o'z ichiga jinoyatlar va ularning oldini 

olish uchun algoritmlarni va modellarni o'z ichiga oladi. Bu modellar odatda 

ma'lumotlarni taxmin qilish uchun yaratiladi. 
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Dastur tizimini ishga tushirish: Dastur, yaratilgan algoritmlarni amalga oshirish 

uchun mahsulotlar, tizimlar va platformalar orqali ishga tushiriladi. 

Monitoring va yangilanish: Dastur, jinoyatlar va ularning oldini olish jarayonini 

kuzatib borish uchun monitoring tizimlarini o'z ichiga oladi. Bu tizimlar, 

yangi ma'lumotlar, jinoyatlar yoki o'zgarishlarni aniqlashda yordam bera oladi. 

Bu dasturlar, iqtisodiy jinoyatlar va ularning oldini olishda o'zaro bog'liq 

ma'lumotlar to'plash, aniqlash va taqdim etishning yanada samarali bo'lishini 

ta'minlaydi. Bu sohada faoliyat ko'rsatayotgan tashkilotlar, dasturlarni yangilash va 

rivojlantirish orqali o'zlariga mos keluvchi yechimlarni qurishadi. 

Metodlar. Iqtisodiy jinoyatlar bilan kurashishda muhim metodlar mavjud. 

Huquqiy, iqtisodiy, va ijtimoiy sohada ishlov beruvchi tashkilotlar orqali monitoring 

va tekshirish jarayonlari o'rniga keladi. Xususan, adliya organlari va moliyaviy ichki 

kontrolni rivojlantirish, hisobot beringan tashkilotlarni kuchaytirish va hisobot olishni 

kengaytirish, ijro etilgan jinoyatlarning jazo va taklif etilgan mablag'larini tiklash, 

shuningdek, moliyaviy himoyachi tizimlarni kuchaytirish jarayonlari iqtisodiy 

jinoyatlar bilan kurashishda muhim vazifalardir. 

Holbuki, transnatsional tashkilotlar va mamlakatlarning o'rtasida hamkorlik va 

axborot almashish orqali iqtisodiy jinoyatlarga qarshi kurashish ham muhimdir. 

Yuridik va iqtisodiy reformalarni amalga oshirish, hisobot beringan tashkilotlarning 

ommaviy hisobotlarini rivojlantirish va odamlar o'rtasidagi axborot almashishni 

kuchaytirish bu jarayonlarni mustahkamlaydi. 

Natijalar. Iqtisodiy jinoyatlar bilan kurashishning natijalari katta va murakkab 

bo'lib, ularning yetarlicha muammo hosil bo'lishi va insoniy resurslarni buzishiga olib 

kelishi mumkin. Yuridik va moliyaviy sistemalarni yanada rivojlantirish, ta'lim 

tizimlarini muhofaza qilish, adliya organlarini o'rnatish va ularni ta'lim berish bu 

natijalarni yaxshilaydi. Ularga qo'shimcha yig'ilish, o'zaro ishlab chiqarish va axborot 

almashishda samarali hamkorlik muhimdir. 

Iqtisodiy jinoyatlar bilan kurashda amalga oshirilgan reformalar va muhim 

islohotlar esa mamlakatlararo tashkilotlar va moliyaviy tashkilotlar orasidagi isbirligini 

yanada kuchaytiradi. 

Dongmei Pang ning "Prevention of crimes in the sphere of entrepreneurial 

activity in modern China" maqolasida keltirilishacha [1] 2014-2018-yillarda Xitoy 

Xalq Respublikasi hududida tadbirkorlar tomonidan sodir etilgan eng ko'p tarqalgan 

jinoyatlar tarkibida 1527 ta (17,77%) jinoyatni aholidan bank omonatlari sifatida 

noqonuniy ravishda jalb etish; 971 ta (11,3%) jinoyatlar qo'shilgan qiymat solig'i 

bo'yicha shaxsiy hisobvaraq-fakturalar bo'yicha firibgarlik yo'li bilan olish uchun 

eksportdan qaytariladigan eksport solig'i, soliq majburiyatlarini qoplaydigan soliq; 792 

tasi (9,22%) - mansab mavqeidan foydalangan holda o'zlashtirish; 538 tasi (6,26%) 

shartnomaviy firibgarlik; 530 tasi (6,17%) poraxo'rlikdir. Ushbu 5 ta jinoyat elementi 
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so'nggi 5 yilda tadbirkorlar tomonidan sodir etilgan jinoyatlarning yarmidan ko'pini 

tashkil etadi. (1-jadval). 2014-2018-yillarda davlat tadbirkorlari tomonidan sodir 

etilgan jinoyatlar tarkibida pora olish (481 yoki 35,01 foiz), korrupsiya (338 yoki 24,6 

foiz), davlat mablag'laridan maqsadsiz foydalanish (146 yoki 10,63 foiz), ko'rib chiqish 

kabi jinoyatlar ustunlik qilmoqda. davlat mulkini (67 yoki 4,88%), xizmat mavqeidan 

foydalangan holda o'zlashtirish (48 yoki 3,49%), bu davlat tadbirkorlari tomonidan 

oxirgi 5 yil davomida sodir etilgan jinoyatlar umumiy sonining 70% dan ortig'ini 

tashkil etadi     

XULOSA 

   Xulosa. Iqtisodiy jinoyatlar bugungi dunyoda katta va o'zgaruvchan 

muammolar sifatida ko'rinmoqda. Ularning samarali hal qilish uchun mamlakatlararo 

hamkorlik, hisobot beringan tashkilotlar va transnatsional tashkilotlar o'rtasidagi 

mazmunli kommunikatsiya va ishbilarmonlik kuchi kengaytirilishi shart.   
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